PAGE

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 25.12.2018
	№ 7543

	О внесении изменений в муниципальную программу «Имущественно- земельная политика городского округа г. Бор»,  утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор

от 10.11.2016  № 5283

	Администрация городского округа г.Бор постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Имущественно - земельная политика городского округа  г. Бор»,  утвержденную постановлением администрации городского округа  г. Бор от 10.11.2016 № 5283 (в редакции постановления от 06.02.2017 № 542, от 31.05.2017 № 2917, от 29.06.2017 № 3585, от 04.09.2017 № 5015, от 29.09.2017 № 5607, от 08.11.2017 № 6528, от 29.11.2017 № 7065, от 26.12.2017 № 7798, от 07.02.2018 № 651, от 06.03.2018 № 1254, от 02.04.2018 № 1771, от 28.04.2018 № 2434, от 04.06.2018 № 3155, от 03.07.2018 № 3771, от 01.08.2018 № 4461, от 05.09.2018 № 5182, от 02.10.2018 № 5728, от 12.11.2018  №6519, от 05.12.2018 №6925), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  www.borcity.ru.

Глава  администрации                                                                               А.В. Киселев

А.В. Борисова

90936

Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                                                     городского округа г.Бор

от 25.12.2018 № 7543
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Имущественно-земельная политика городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 10.11.2016 № 5283 ( в редакции постановления от 06.02.2017  № 542, от 31.05.2017  № 2917, от 29.06.2017  № 3585, от  04.09.2017  № 5015, от 29.09.2017 № 5607, от 08.11.2017     № 6528, от 29.11.2017г. №7065, от 26.12.2017г. № 7798,  от 07.02.2018г. № 651, от 06.03.2018г. № 1254, от 02.04.2018г. № 1771, от 28.04.2018 № 2434, от 04.06.2018 № 3155, от 03.07.2018 №3771, от 01.08.2018 №4461, от 05.09.2018 №5182, от 02.10.2018 №5728, от 12.11.2018 от №6519, от 05.12.2018  №6925)

1. Раздел 1 в «Паспорте программы» некоторые позиции изложить в следующей редакции:
	1.
	Ответственный исполнитель Программы
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации городского округа г. Бор (далее – Департамент имущества)

	2.
	Соисполнители Программы
	отсутствуют

	3.
	Подпрограммы Программы
	1. Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа г.Бор.

2. Обеспечение реализации муниципальной программы.

	4.
	Цель Программы
	Создание условий для формирования и эффективного управления муниципальной собственностью, а также финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий.

	5.
	Задачи Программы
	1.Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа г.Бор.

2. Обеспечение своевременного и эффективного исполнения функций Департаментом имущества.

	6.
	Этапы и сроки реализации Программы
	Срок реализации Программы – 2018-2021 годы, без разделения на этапы

	7.
	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования Программы
	Всего,

тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации Программы, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего по муниципальной Программе
	212 182,8
	62 917,9
	49 005,1
	50 129,9
	50 129,9

	Расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО средств из областного и федерального бюджетов)
	191 437,1
	57 686,7
	43 833,6
	44 958,4
	44 958,4

	Расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	20 745,7
	5 231,2
	5 171,5
	5 171,5
	5 171,5

	Расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме 1

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа г.Бор»
	115 229,0
	37 938,9
	25 412,9
	25 938,6
	25 938,6

	Расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	94 483,3
	32 707,7
	20 241,4
	20 767,1
	20 767,1

	Расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	20 745,7
	5 231,2
	5 171,5
	5 171,5
	5 171,5

	Расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме 2

«Обеспечение реализации муниципальной Программы»
	96 953,8
	24 979,0
	23 592,2
	24 191,3
	24 191,3

	Расходы бюджета ГО г.Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	96 953,8
	24 979,0
	23 592,2
	24 191,3
	24 191,3

	Расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г.Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Индикаторы достижения цели Программы
	Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы
	Показатели

	1.Доля объектов муниципального имущества, выставленного на торгах, к общему количеству объектов муниципального имущества, включенных в прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа г.Бор
	увеличится до

98%

	2.Доля объектов недвижимого имущества, на которое зарегистрировано право муниципальной собственности, к общему количеству объектов недвижимого имущества (за исключением муниципального жилищного фонда), учтенных в реестре муниципального имущества городского округа г.Бор по состоянию на 01.01.2016
	увеличится до

86%

	3.Обеспечение бесперебойного исполнения Программы
	сохранится 100%

	Показатели непосредственных результатов Программы
	1. Площадь земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа г.Бор
	увеличится до

810 га

	2 Количество заключенных договоров (купли-продажи, аренды, о размещении объектов) и соглашений о перераспределении земельных участков
	составит
1660 шт.

	3. Величина прямых финансовых поступлений в бюджет городского округа г.Бор неналоговых доходов от управления муниципальным имуществом и земельными ресурсам
	составит

487 832,3 тыс. руб.

	4. Обеспечение выполнения целей и задач Программы
	сохранится 100%

2. В разделе 2 «Текстовая часть программы» в подразделе 2.4. «Основные мероприятия  Программы»  в таблице 1 некоторые позиции изложить в следующей редакции

  Таблица 1

	№ п/п

	Наименование Программы, Подпрограммы, основного мероприятия (в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) Наименование
	Всего по муниципальной Программе за весь период реализации,
тыс. руб.
	В том числе по годам реализации,
тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Всего по муниципальной Программе:
	16 0 00 00000
	2018-2021 годы
	Департамент

имущества
	212 182,8
	62 917,9
	49 005,1
	50 129,9
	50 129,9

	в том числе в разрезе источников:

	1.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	областной бюджет

	20 745,7
	5 231,2
	5 171,5
	5 171,5
	5 171,5

	1.3.
	местный бюджет

	191 437,1
	57 686,7
	43 833,6
	44 958,4
	44 958,4

	1.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа г.Бор», всего:
	16 1 00 00000
	2018-2021 годы
	 Департамент

имущества
	115 229,0
	37 938,9
	25 412,9
	25 938,6
	25 938,6

	в том числе в разрезе источников:

	2.0.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.0.2.
	областной бюджет

	20 745,7
	5 231,2
	5 171,5
	5 171,5
	5 171,5

	2.0.3.
	местный бюджет

	94 483,3
	32 707,7
	20 241,4
	20 767,1
	20 767,1

	2.0.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Учет и ведение Реестра муниципального имущества муниципального образования городской округ г.Бор»
	16 1 01 00000
	2018-2021 годы
	 Департамент

имущества
	4 375,4
	455,4
	1 677,3
	1 194,2
	1 048,5

	в том числе в разрезе источников:

	2.1.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.3.
	местный бюджет

	4 375,4
	455,4
	1 677,3
	1 194,2
	1 048,5

	2.1.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа г.Бор»
	16 1 02 00000
	2018-2021 годы
	 Департамент

имущества
	27 696,7
	4 874,1
	7 224,9
	7 654,2
	7 943,5

	в том числе в разрезе источников:

	2.2.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.3.
	местный бюджет

	27 696,7
	4 874,1
	7 224,9
	7 654,2
	7 943,5

	2.2.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.

	Основное мероприятие 3

«Распоряжение   муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа город Бор»
	16 1 03 00000
	2018-2021 годы
	 Департамент

имущества
	5 679,4
	1 096,2
	1 540,0
	1 593,7
	1 449,5

	в том числе в разрезе источников:

	2.3.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.3.
	местный бюджет

	5 679,4
	1 096,2
	1 540,0
	1 593,7
	1 449,5

	2.3.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.

	Основное мероприятие 4 «Формирование Муниципальной имущественной казны городского округа г.Бор»
	16 1 04 00000
	2018-2021 годы
	Департамент

имущества
	36 811,3
	20 998,5
	4 920,2
	5 446,0
	5 446,6

	в том числе в разрезе источников:

	2.4.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.3.
	местный бюджет

	36 811,3
	20 998,5
	4 920,2
	5 446,0
	5 446,6

	2.4.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.

	Основное мероприятие 5

«Обеспечение функционирования средств массовой информации, учредителем (соучредителем) которых является Департамент имущества»
	16 1 05 00000
	2018-2021 годы
	Департамент

имущества
	40 429,2
	10 514,7
	9 971,5
	9 971,5
	9 971,5

	в том числе в разрезе источников:

	2.5.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.2.
	областной бюджет

	20 745,7
	5 231,2
	5 171,5
	5 171,5
	5 171,5

	2.5.3.
	местный бюджет

	19 683,5
	5 283,5
	4800,0
	4800,0
	4800,0

	2.5.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6.
	Основное мероприятие 6

«Исполнение судебных решений»
	16 1 06 00000
	2018-2021 годы
	Департамент

имущества
	237,0
	0,0
	79,0
	79,0
	79,0

	в том числе в разрезе источников:

	2.6.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6.2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6.3.
	местный бюджет

	237,0
	0,0
	79,0
	79,0
	79,0

	2.6.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной Программы», всего:
	16 2 00 00000
	2018-2021 годы
	 Департамент

имущества
	96 953,8
	24 979,0
	23 592,2
	24 191,3
	24 191,3

	в том числе в разрезе источников:

	3.0.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.0.2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.0.3.
	местный бюджет

	96 953,8
	24 979,0
	23 592,2
	24 191,3
	24 191,3

	3.0.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие 1

«Расходы на обеспечение функций Департамента имущества»
	16 2 01 00000
	2018-2021 годы
	 Департамент

имущества
	96 953,8
	24 979,0
	23 592,2
	24 191,3
	24 191,3

	в том числе в разрезе источников:

	3.1.1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.3.
	местный бюджет

	96 953,8
	24 979,0
	23 592,2
	24 191,3
	24 191,3

	В том числе:

	3.1.3.1.
	Департамент имущества
	16 2 01 00190

	83 451,8
	21 527,6
	20 295,0
	20 814,6
	20 814,6

	3.1.3.2.
	Инспекция муниципального контроля по использованию и охране земель
	16 2 01 00590

	13 502,0
	3 451,4
	3 297,2
	3 376,7
	3 376,7

	3.1.4.
	прочие источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. В разделе 2 «Текстовая часть программы» в подразделе 2.6. «Меры правового регулирования Программы»  в таблице 3 некоторые позиции изложить в следующей редакции
Таблица 3

	N п/п
	Вид правового акта
	Основные положения правового акта (суть)
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Ожидаемые сроки принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа г.Бор»

	1.1.
	Основное мероприятие 3 «Распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа г.Бор»

	1.1.1.
	Решение Совета депутатов городского округа г. Бор от 25.09.2018 г.№70
	Утверждение прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа г. Бор
	Управление имущественных отношений, Управление земельных отношений Департамента имущества

	1.2.
	Основное мероприятие 5 «Обеспечение функционирования средств массовой информации, учредителем (соучредителем) которых является Департамент имущества»

	1.2.1.
	Постановление Администрации городского округа г.Бор от 08.05.18 №2590
	Внесение изменений в Порядок                                                                    о предоставлении и использовании субсидий на оказание поддержки средствам массовой информации городского округа город Бор Нижегородской области
	Организационно-правовое управление Департамента имущества

	2.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной Программы»

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Расходы на обеспечение функций Департамента имущества»

	2.1.1.
	Решение Совета Депутатов городского округа город Бор от 10.12.2010 г №86
	Утверждение положения о Департаменте имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Бор Нижегородской области.
	Организационно-правовое управление, Инспекция муниципального контроля по использованию и охране земель Департамента имущества

4.   В разделе 3 «Подпрограммы»:

  4.1.  В разделе 3.1  Подпрограммы 1 «Управление муниципальным имуществом городского округа г.Бор» в подразделе 3.1.1  «Паспорт Подпрограммы 1»  в позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	7.
	Объемы финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования

Подпрограммы 1
	Всего,

тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего по Подпрограмме 1

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами городского округа г.Бор»
	115 229,0
	37 938,9
	25 412,9
	25 938,6
	25 938,6

	Расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	94 483,3
	32 707,7
	20 241,4
	20 767,1
	20 767,1

	Расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	20 745,7
	5 231,2
	5 171,5
	5 171,5
	5 171,5

	Расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4.2.  В разделе 3.2  Подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной Программы» в подразделе 3.2.1  «Паспорт Подпрограммы 2»  в позиции 7 некоторые строки изложить в следующей редакции:
	7.
	Объемы финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования Подпрограммы 2
	Всего,

тыс. руб.
	В том числе  по годам реализации Подпрограммы, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Всего по Подпрограмме 2

«Обеспечение реализации муниципальной Программы»
	96 953,8
	24 979,0
	24 191,3
	24 191,3
	24 191,3

	Расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	96 953,8
	24 979,0
	24 191,3
	24 191,3
	24 191,3

	Расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

__________________

PAGE
2